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Wir begrüßen alle Zuschauer ganz
herzlich zur heutigen Begegnung
in der Kreisklasse Eggenfelden

Spiel am Donnerstag, 11.05.2014

   

Wir wünschen der Begegnung
einen sportlichen und fairen Verlauf!
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Beginn 15.00 Uhr
Vorspiel der Reserven: 13.00 Uhr
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Das Wort zum Sonntag

Liebe Sportfreunde, 
wir begrüßen Sie recht herzlich an diesem Sonntag zu unserem vorletzten Heimspiel 
in der Saison 2013/14 der Kreisklasse Eggenfelden. Ein besonderer Gruß gilt natür-
lich den Mannschaften, den Ver-antwortlichen und Anhängern aus Aldersbach, sowie 
den Schiedsrichtern der Begegnungen. 
Fünf Punkte holte unsere I. Mannschaft aus den letzten fünf Spielen, was norma-
lerweise kein Grund zum Jubeln wäre. Aber noch in der Vorrunde gingen diese fünf 
Partien allesamt verloren, teilweise sogar richtig böse. Deshalb darf man sich schon 
mal über diese knappe Punkteausbeute freuen, vor allem weil so auch die Konkur-
renz auf Abstand gehalten werden konnte. Zum Ende einer Saison holen die hinteren 
Mannschaften in der Tabelle meistens noch Punkte, mit denen vorher vielleicht keiner 
gerechnet hat. So ist es auch heuer wieder der Fall, dass 30 Zähler zum sicheren 
Klassenerhalt benötigt werden. 
Für dieses Ziel war der späte Ausgleich gegen Reichenberg am 1. Mai äußerst wich-
tig. Kapitän Patrick Hartl sorgte mit seinem platzierten Linksschuss für den etwas 
glücklichen Endstand, nachdem es der Gast versäumte, die Begegnung zu seinen 
Gunsten zu entscheiden. Leider war uns auch in diesem Match das Verletzungspech 
wieder treu, weshalb die Erfolgsaussichten für das Spiel gegen den Tabel-lendritten 
in Walchsing eher gering schienen. Kapitän Hartl musste erstmals als Libero ran, Max 
Stadler begann dafür im Mittelfeld und Tobi Neumann machte sein drittes Spiel über 
90 Minuten innerhalb von vier Tagen!! Die Heimelf hatte, wie erwartet, eindeutig mehr 
vom Spiel. Doch mit großer Laufbe-reitschaft und dem nötigen Kampfgeist gelang 
es unserem Team, bis auf einen Lattentreffer, klare Torchancen zu verhindern und den 
Gegner selber ab und zu in Verlegenheit zu bringen. Nach der Pause erhöhte Walch-
sing den Druck, doch genau in dieser Phase nutzte Flo Sager einen Stellungsfehler 
in der Abwehr eiskalt zur glücklichen 1:0 Führung. Kurz darauf reagierte Andreas 
Thalmeier zweimal glänzend, als er einen Strafstoß und den Nachschuss abwehren 
konnte. Als dann wiederum Flo Sager einen Konter zum 2:0 vollendete war die Über-
raschung perfekt und die Spieler belohnten sich für eine riesen Mannschaftsleistung! 
Bei unserer Reserve machte sich die personelle Situation natürlich auch deutlich be-
merkbar. Der knappen 2:3 Niederlage gegen Reichenberg folgte ein paar Tage später 
dann eine deutliche 0:9 Klatsche in Walchsing. Trotzdem vielen Dank an alle, die hier 
immer wieder aushelfen! Ohne euch könnte der Verein nicht weiter bestehen!! Merce 
Kage!!!  Der heutige Gast aus Aldersbach steht bereits als erster Absteiger fest. Den-
noch wird der FCA alles versuchen, sich anständig aus der Kreisklasse Eggenfelden 
zu verabschieden. Das beweist auch das 4:1 gegen Pfarrkirchen II. Für unsere Farben 
würde ein weiterer Dreier den sicheren Verbleib in der Liga bedeuten. Und mit einer 
ähnlichen Leistung wie letzten Sonntag wäre das durchaus möglich.
Wir wünschen allen Fans und Zuschauern an diesem Spieltag spannende Spiele mit 
vielen Toren! geschrieben von Gerd Hehberger
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05.05.2014 - Reserve unterliegt, Erste besiegt RSV Walchsing!

RSV Walchsing II - DJK Thanndorf II 9:0
Im zweiten Spiel des Dopplespieltages trat unsere DJK mit sehr dünner Personal-
decke an. Gegen die Gastgeber war man nach 20 Minuten bereits mit 3:0 im Rück-
stand. Zur Halbzeit stand es dann 4:0 für die Heimelf. Auch im zweiten Abschnitt 
waren die Walchsinger Spielbestimmend und siegten am Schluss klar mit 9:0 Toren.
Aufstellung: Kagerer St., Weileder A., Weixlgartner St., Lehner R., Elmi Morina, Attenberger M., 
Bachmaier T., Göttl P., Gamsreiter J., Eder A., Gamsreiter St. Ersatz: Gerstl H.

RSV Walchsing - DJK Thanndorf 0:2
Unsere Erste Mannschaft wollte sich für die Hinspielpleite revanchieren. Trotz einiger 
neuerlicher ausfälle (Vogl St., Rauchbart S.) konnte unsere Elf durchaus überzeu-
gen. Man war von beginn an hochkonzentriert und aggressiv in den Zweikämpfen. 
Während die Spielstarken Gastgeber versuchten Ihr heil in der Offensive zu finden, 
stand unsere DJK hinten kompakt und lauerte auf Konter. Die größte Gelegenheit 
im ersten Abschnitt, hatten die Gastgeber nach 30 Minuten., als sie nach einer Ecke 
ans Aluminium trafen. Unsere Elf hatte keine Richtige Torchance, da die Abschlüsse 

allesamt zu ungenau waren. In 
der zweiten Halbzeit kamen die 
Walchsinger zu immer mehr Of-
fensivkraft, was unsere Defensi-
ve mehr und mehr vor Probleme 
stellte. Glück für unsere Elf als in 
der 70. Minute ein Gästespieler 
erneut das Gebälk anvisierte. Im 
direkten Gegenzug erzielte Flo 
Sager die 1:0 Führung für unsere 

Farben. Nun versuchten die Gastgeber zum Ausgleich zu kommen und erhielten in 
der 76. Minute einen strittigen Elfmeter. Diesen konnte unser Torhüter Andreas Thal-
meier abwehren und war auch beim Nachschuss zur Stelle. Einen weiteren Konter 
setzte unsere Elf in der 85. Minute, als wiederum Flo Sager von der Mittellinie star-
tete und zum 2:0 traf. Das war auch Gleichzeitig der Endstand. 
Aufstellung: Thalmeier A., Grad M., Münsch A., Hartl P., Läng A., Sittinger M., Neumann T., 
Ostner Chr., Stadler M., Berger M., Sager F. Ersatz: Läng M., Weixlgartner St.

 geschrieben von AlexLäng

Rückblick
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Presse vom letzten Spieltag - PNP

Keine Vorentscheidung ist im 
Titelrennen der Fußball- Kreisklasse 
Eggenfelden gefallen, denn Tabel-
lenführer SCFalkenberg und der 
zweitplatzierte TSV-FC Arnstorf
trennten sich mit einem 1:1. Der 
RSV Walchsing vergab seine Mini-
Chance auf den Relegationsplatz 
durch ein 0:2 gegen DJK Thanndorf.
Gut erholt zeigte sich der SSV 
Eggenfelden II mit einem 6:1-Erfolg 
gegen den Nachbarn TSV Taufkir-
chen. Mit einem 1:0-Sieg beim
TSV-DJK Dietfurt konnte der TSV-
DJK Johanniskirchen wieder zu den 
Taufkirchenern aufschließen. Nach 
der 2:4-Heim-Niederlage gegen
denTSVMassing ist der Klassener-
halt für den TSV Aidenbach in 
weite Ferne gerückt. Der bereits als 
Absteiger fest stehende FC Alders-
bach konnte mit dem 4:1 gegen die 
TuS Pfarrkirchen II endlich wieder 
einen Dreier feiern. Weiter auf dem 
Vormarsch befindet sich die DJK-SF 
Reichenberg, die gegen die Landesli-
ga- Reserve des SV Hebertsfelden
mit 2:1 siegte. SSV Eggenfelden 
II – TSV Taufkirchen 6:1: Die 
Hausherren brauchten einige Zeit,
bis sie ins Spiel kamen. Doch nach 
dem Führungstreffer war der Bann 
gebrochen. Sie ließ den Gegner kom-
men und setzte immer wieder kluge
Konter, die zu den Treffern führten. 
Tore: 1:0 Kämpf (25.); 2:0 Berisha 
(35.); 3:0, 4:0 Feicht (48., 55.); 5:0, 
6:0 Gruber (59., 79.); 6:1 D. Aigner
(85.). SR Gebert – 60.
SC Falkenberg – TSV-FC
Arnstorf 1:1: Die Spitzen-Partie 
verlief zerfahren. Die besten Szenen 
hatten beide Kontrahenten im ersten 
Abschnitt, in dem auch die Treffer
fielen. Nach dem Wiederbeginn
wollte kein Team in Rückstand gera-
ten, so dass es beim gerechten Remis 
blieb. 1:0 Maierhofer (9.); 1:1 Frank
(31.). SR Demlehner, FC Julbach-
Kirchdorf – 300. Reserven 1:0: 

Böcklbauer. SR Kreil, SV Gumpers-
dorf. TSV Aidenbach – TSV
Massing 2:4: Trotz einer 2:0-
Führung und zahlenmäßiger Über-
legenheit konnten die Hausherren 
die Partie nicht für sich entscheiden. 
Tore: 1:0 Röckl (11., Elfmeter); 2:0
Allwell (22.); 2:1 Prinz (24.); 2:2 
Egglseder (42.); 2:3 Hirler (45.); 2:4 
Haslbeck (90.). – Rot für Herzinger 
(10.) und Gelb-Rot für Unterhuber
(84.), beide TSV Massing. SR Moser 
junior, TSV Rotthalmünster – 50. 
Res. 0:10: Matthias Traunthaler (4), 
Martin Traunthaler (2), Gotfrid, 
Auer, Gundulach. Kocar. SR Mader.
TSV-DJK Dietfurt – TSVDJK
Johanniskirchen 0:1: In einer nur 
mäßigen Kreisklassen- Begegnung 
setzten sich die Gäste verdienterma-
ßen durch, denn sie wollten den Sieg 
mehr als die Hausherren. 0:1 Vagasi 
(75.). SR Stadler, FC Mariakir-
chen – 90. Reserven 2:1: Schneider, 
Unterblümhuber– Weitl.
FC Aldersbach – TuS Pfarrkir-
chen II 4:1: Der Absteiger domi-
nierte das Spiel und vergab noch 
weitere hochkarätige Chancen. Der
Sieg war absolut verdient. 0:1 Bach-
huber (13.); 1:1 Wagner (20.); 2:1 

Hubner (25.); 3:1 Wallner (60.); 4:1 
Wagner (80.). SR Kaspar – 70.
RSV Walchsing – DJK Thanndorf 
0:2: Das siebte Spiel im Jahr 2014 
brachte für den RSV trotz mehre-
rer guten Tor-Gelegenheiten die 
erste Niederlage. Mit diesem Dreier 
konnten sich die Gäste etwas vom 
Abstiegs-Relegationsplatz absetzen. 
0:1, 0:2 Sager (71., 86.). SR Eckerl, 
SV Preming – 140. Reserven 9:0: 
Lehner (5), A. Zitzlsperger, Dam-
böck, Brunner, Prem. SR Anton.
DJK-SF Reichenberg– SV
Hebertsfelden II 2:1: Die Haus-
herren waren über die gesamten 90 
Minuten klar überlegen und ließen 
weitere gute Möglichkeiten aus. Au-
ßerdem scheiterten sie noch drei Mal 
am Aluminium. Der dem Ergebnis 
nach knappe Sieg ist hoch verdient. 
1:0 Brüggler (47.); 2:0 Ibrahim
(54.); 2:1 Bauer (88.). SR Harböck,
TSG Postmünster – 100. Reserven 
2:1: Rabensteiner, Maier – Abazi. SR 
Freudenstein, FC-DJK Münchsdorf.
− ler

Titelrennen bleibt offen
Kreisklasse Eggenfelden: 1:1-Unentschieden zwischen Falkenberg und Arnstorf

Keinen Sieger gab es im Schlager-Spiel –
in dieser Szene rettet Arnstorfs Schluss-
mann Thomas Deingruber gegen Bernhard-
Huber vom SC Falkenberg.  − Foto: Geiring
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Schiedsrichter am Sonntag

2. Mannschaft

Schiedsrichter war bis
Redaktionsschluss
leider noch nicht
festgelegt

Martin Brunner
Alter: 49
Verein: SV Eintr. Oberdietfurt
Gruppe: Eggenfelden
Schiri seit: 1986

I. Mannschaft
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Steckbrief 

Internet: www.fc-aldersbach.de  
Gemeinde: Gemeinde mit 52 Ortsteilen (ca. 4300 Einwohner) u. a. 

Pörndorf, Walchsing, Uttigkofen, Kriestorf u. Haidenburg 
Gründungsjahr:  1930 
Vereinsfarben:   grün - weiss 
Zahl der Mitglieder:  ca. 370 
1.Vorsitzender: Reinhard Saller 
Abteilungsleiter: Markus Wagner 
Größte Erfolge:  1948/49 Kreisliga 
In der Klasse seit:  2013 
Weitere Abteilungen:  Damenturnen 
 
Gemeldete Mannschaften  2013/2014 (mit Gruppenzugehörigkeit): 
 I. & II. Mannschaft  Kreisklasse Eggenfelden 
 A-Junioren Keine  
 B-Junioren Keine  
 C-Junioren Gruppe Nord 
 D-Junioren  Gruppe Nord 
 E-Junioren Gruppe Garham u. Gr. Aldersbach 
 F-Junioren Gruppen  Aldersbach (I. u. II.) 
  
 
Trainer: Wolfgang Hofer 
Saisonziel: 1.Mannschaft: Klassenerhalt 
 2.Mannschaft: schönen Fußball spielen 
Tabelle letzte Saison: 1.Mannschaft: 1. Platz – 49 Punkte – 63:30 Tore 
 2.Mannschaft: 1. Platz – 29 Punkte – 51:15 Tore 
 
Torjäger aktuelle Saison: 1.Mannschaft: Christoph Huber (8 Tore) 
    Thomas Wagner  28 Jahre alt (6 Tore) 
  2. Mannschaft: Denis Mosmann (6 Tore) 
    Juilian Rucker (5 Tore) 
 

Steckbrief 

Internet: www.fc-aldersbach.de  
Gemeinde: Gemeinde mit 52 Ortsteilen (ca. 4300 Einwohner) u. a. 

Pörndorf, Walchsing, Uttigkofen, Kriestorf u. Haidenburg 
Gründungsjahr:  1930 
Vereinsfarben:   grün - weiss 
Zahl der Mitglieder:  ca. 370 
1.Vorsitzender: Reinhard Saller 
Abteilungsleiter: Markus Wagner 
Größte Erfolge:  1948/49 Kreisliga 
In der Klasse seit:  2013 
Weitere Abteilungen:  Damenturnen 
 
Gemeldete Mannschaften  2013/2014 (mit Gruppenzugehörigkeit): 
 I. & II. Mannschaft  Kreisklasse Eggenfelden 
 A-Junioren Keine  
 B-Junioren Keine  
 C-Junioren Gruppe Nord 
 D-Junioren  Gruppe Nord 
 E-Junioren Gruppe Garham u. Gr. Aldersbach 
 F-Junioren Gruppen  Aldersbach (I. u. II.) 
  
 
Trainer: Wolfgang Hofer 
Saisonziel: 1.Mannschaft: Klassenerhalt 
 2.Mannschaft: schönen Fußball spielen 
Tabelle letzte Saison: 1.Mannschaft: 1. Platz – 49 Punkte – 63:30 Tore 
 2.Mannschaft: 1. Platz – 29 Punkte – 51:15 Tore 
 
Torjäger aktuelle Saison: 1.Mannschaft: Christoph Huber (8 Tore) 
    Thomas Wagner  28 Jahre alt (6 Tore) 
  2. Mannschaft: Denis Mosmann (6 Tore) 
    Juilian Rucker (5 Tore) 
 

Steckbrief 

Internet: www.fc-aldersbach.de  
Gemeinde: Gemeinde mit 52 Ortsteilen (ca. 4300 Einwohner) u. a. 

Pörndorf, Walchsing, Uttigkofen, Kriestorf u. Haidenburg 
Gründungsjahr:  1930 
Vereinsfarben:   grün - weiss 
Zahl der Mitglieder:  ca. 370 
1.Vorsitzender: Reinhard Saller 
Abteilungsleiter: Markus Wagner 
Größte Erfolge:  1948/49 Kreisliga 
In der Klasse seit:  2013 
Weitere Abteilungen:  Damenturnen 
 
Gemeldete Mannschaften  2013/2014 (mit Gruppenzugehörigkeit): 
 I. & II. Mannschaft  Kreisklasse Eggenfelden 
 A-Junioren Keine  
 B-Junioren Keine  
 C-Junioren Gruppe Nord 
 D-Junioren  Gruppe Nord 
 E-Junioren Gruppe Garham u. Gr. Aldersbach 
 F-Junioren Gruppen  Aldersbach (I. u. II.) 
  
 
Trainer: Wolfgang Hofer 
Saisonziel: 1.Mannschaft: Klassenerhalt 
 2.Mannschaft: schönen Fußball spielen 
Tabelle letzte Saison: 1.Mannschaft: 1. Platz – 49 Punkte – 63:30 Tore 
 2.Mannschaft: 1. Platz – 29 Punkte – 51:15 Tore 
 
Torjäger aktuelle Saison: 1.Mannschaft: Christoph Huber (8 Tore) 
    Thomas Wagner  28 Jahre alt (6 Tore) 
  2. Mannschaft: Denis Mosmann (6 Tore) 
    Juilian Rucker (5 Tore) 
 Abgänge: Patrick Stellner (FC Straubing), Thomas Heuschneider (SpVgg 

Pleinting 
Zugänge: Wolfgang Hofer (DJK-SV Peterskirchen), Felix Sporrer (FC 

Aunkirchen), Armin Buchbauer (FC Eging), Nick Mosmann 
(TSV Aidenbach), Bernhard Asen (SV Beutelsbach), Christian 
Gericke, Thomas Wagner, Johannes Oberleitner, Daniel 
Fellner, Philipp Liebl, Christoph Mayrhofer, Tobias 
Leberfinger, Patrick Fellner, Max Brenninger u. Julias Rucker 
(alles eigene Jugend)  
 

 

������
��������������
Tor:  Daniel Saller, Christian Gericke 
Abwehr:  Roland Häring, Florian Hubner, Johannes Oberleitner, Lothar Stadler, Simon 

Wallner, Werner Huber, Daniel Fellner 
Mittelfeld:  Vincent Siglmüller, Hans Jürgen Kölbl, Nick Mosmann, Thomas Wagner Juri 

Bersuch, Denis Mosmann, Wolfgang Hofer 
Sturm:  Christoph Huber, Egon Arbinger Thomas Wagner, Amel Aslani, Felix Sporrer 
Durchschnittsalter: 25,8  
 

���������������
Tor: Markus Wagner, Daniel Saller, Christian Gericke 
Abwehr: Daniel Fellner, Werner Huber, Johannes Oberleitner, Dominik Zeindl, 

Alexander Kölbl, Bernhard Asen, Thomaz Kesic, Phillipp Liebl, Stefan Engel 
Mittelfeld: Matthias Duschl, Tobias Meindl, Denis Mosmann, Julian Rucker, Thomas 

Wiener, Josef Lobmeier, Jürgen Zellner, Jürgen Meindl, Wolfgang Hofer, 
Andreas Eder, Juri Bersuch 

Sturm: Patrick Fellner, Christoph Mayrhofer, Maxi Brenninger, Manuel Lerm, 
Thomas Bauer, Michael Forster, Felix Sporrer 

Durchschnittsalter: 27,03 
 

Zu Gast im Stadion: FC Aldersbach
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Wissenswertes über den FC Aldersbach

Ergebnisse gegen FC Aldersbach

1.Mannschaft
5 Siege, 3 Unentschieden, 3 Niederlagen     33:26 Tore
KKL EG 1:0 u. (13/14); A-VOF  10:1 u. 3:1 (08/09); 0:6 u. 3:0 (07/08); 1:4 u. 7:3 
(06/07); C-EG 2:2 u. 4:4 (92/93); C-PAN 1:1 u. 1:4 (84/85)

2.Mannschaft
8 Siege, 2 Unentschieden  1 Niederlage   36:16 Tore
KKL EG 2:0 u. (13/14); A-VOF  7:3 u. 5:0 (08/09); 3:0 u. 3:0 (07/08); 3:3 u. 3:3 
(06/07); C-EG 2:2 u. 4:1 (92/93); C-PAN 4:2 u. 0:3 (84/85)
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Zu Gast im Stadion: FC Aldersbach

Abgänge: Patrick Stellner (FC Straubing), Thomas Heuschneider (SpVgg 
Pleinting 

Zugänge: Wolfgang Hofer (DJK-SV Peterskirchen), Felix Sporrer (FC 
Aunkirchen), Armin Buchbauer (FC Eging), Nick Mosmann 
(TSV Aidenbach), Bernhard Asen (SV Beutelsbach), Christian 
Gericke, Thomas Wagner, Johannes Oberleitner, Daniel 
Fellner, Philipp Liebl, Christoph Mayrhofer, Tobias 
Leberfinger, Patrick Fellner, Max Brenninger u. Julias Rucker 
(alles eigene Jugend)  
 

 

������
��������������
Tor:  Daniel Saller, Christian Gericke 
Abwehr:  Roland Häring, Florian Hubner, Johannes Oberleitner, Lothar Stadler, Simon 

Wallner, Werner Huber, Daniel Fellner 
Mittelfeld:  Vincent Siglmüller, Hans Jürgen Kölbl, Nick Mosmann, Thomas Wagner Juri 

Bersuch, Denis Mosmann, Wolfgang Hofer 
Sturm:  Christoph Huber, Egon Arbinger Thomas Wagner, Amel Aslani, Felix Sporrer 
Durchschnittsalter: 25,8  
 

���������������
Tor: Markus Wagner, Daniel Saller, Christian Gericke 
Abwehr: Daniel Fellner, Werner Huber, Johannes Oberleitner, Dominik Zeindl, 

Alexander Kölbl, Bernhard Asen, Thomaz Kesic, Phillipp Liebl, Stefan Engel 
Mittelfeld: Matthias Duschl, Tobias Meindl, Denis Mosmann, Julian Rucker, Thomas 

Wiener, Josef Lobmeier, Jürgen Zellner, Jürgen Meindl, Wolfgang Hofer, 
Andreas Eder, Juri Bersuch 

Sturm: Patrick Fellner, Christoph Mayrhofer, Maxi Brenninger, Manuel Lerm, 
Thomas Bauer, Michael Forster, Felix Sporrer 

Durchschnittsalter: 27,03 
 

Abgänge: Patrick Stellner (FC Straubing), Thomas Heuschneider (SpVgg 
Pleinting 

Zugänge: Wolfgang Hofer (DJK-SV Peterskirchen), Felix Sporrer (FC 
Aunkirchen), Armin Buchbauer (FC Eging), Nick Mosmann 
(TSV Aidenbach), Bernhard Asen (SV Beutelsbach), Christian 
Gericke, Thomas Wagner, Johannes Oberleitner, Daniel 
Fellner, Philipp Liebl, Christoph Mayrhofer, Tobias 
Leberfinger, Patrick Fellner, Max Brenninger u. Julias Rucker 
(alles eigene Jugend)  
 

 

������
��������������
Tor:  Daniel Saller, Christian Gericke 
Abwehr:  Roland Häring, Florian Hubner, Johannes Oberleitner, Lothar Stadler, Simon 

Wallner, Werner Huber, Daniel Fellner 
Mittelfeld:  Vincent Siglmüller, Hans Jürgen Kölbl, Nick Mosmann, Thomas Wagner Juri 

Bersuch, Denis Mosmann, Wolfgang Hofer 
Sturm:  Christoph Huber, Egon Arbinger Thomas Wagner, Amel Aslani, Felix Sporrer 
Durchschnittsalter: 25,8  
 

���������������
Tor: Markus Wagner, Daniel Saller, Christian Gericke 
Abwehr: Daniel Fellner, Werner Huber, Johannes Oberleitner, Dominik Zeindl, 

Alexander Kölbl, Bernhard Asen, Thomaz Kesic, Phillipp Liebl, Stefan Engel 
Mittelfeld: Matthias Duschl, Tobias Meindl, Denis Mosmann, Julian Rucker, Thomas 

Wiener, Josef Lobmeier, Jürgen Zellner, Jürgen Meindl, Wolfgang Hofer, 
Andreas Eder, Juri Bersuch 

Sturm: Patrick Fellner, Christoph Mayrhofer, Maxi Brenninger, Manuel Lerm, 
Thomas Bauer, Michael Forster, Felix Sporrer 

Durchschnittsalter: 27,03 
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Sponsoren

www.frohnauer.de
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Steckbrief der DJK Thanndorf

Internet: www.djk-thanndorf.de
Gemeinde: Roßbach (ca. 2500 Einwohner)
Gründungsjahr: 1969
Vereinsfarben: grün-weiß
Zahl der Mitglieder: 269
1.Vorsitzender: Norbert Haider (vorstand@djk-thanndorf.de)
Abteilungsleiter: Stephan Kagerer (abteilungsleiter@djk-thanndorf.de)
Größten Erfolge: Kreisliga Passau 1998/99 & 2004/2005
In der Klasse seit: 2009
Weitere Abteilungen: Damengymnastik

Gemeldete Mannschaften 2013 / 2014 (mit Gruppenzugehörigkeit):
 I. & II. Mannschaft  Kreisklasse Eggenfelden
 A-Junioren Gruppe  West
 B-Junioren Gruppe  Nord
 C-Junioren  Kreisklasse West
 D-Junioren  Gruppe D-6
 E-Junioren Gruppe Arnstorf
 F-Junioren nur Freundschaftsspiele

Trainer:  Gerd Heberger
Saisonziel: 1.Mannschaft: Klassenerhalt
 2.Mannschaft: besserer Tabellenplatz als letzte Saison

Tabelle letzte Saison: 1.Mannschaft: 7. Platz – 33 Punkte – 33:48 Tore
 2.Mannschaft: 9. Platz – 28 Punkte – 43:61 Tore

Torjäger letzte Saison: 1.Mannschaft: Florian Sager (10 Tore, 25 Spiele)
  Mario Läng (7 Tore, 25 Spiele)
 2. Mannschaft: Arnold Eder (20 Tore, 23 Spiele)
  Gamsreiter Hans (8 Tore, 14 Spiele)

Zugänge: Sebastian Glück (TSV Arnstorf)
 Thomas Bachmeier (eigene Jugend)

Abgänge: keine
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Spielplan der I. Mannschaft

(Voraussichtliches) Aufgebot I. MannschaftAufgebot I. Mannschaft 

 
 

 

 

Aufgebot II. Mannschaft 

 
 

 

 

Sittinger

Ostner

Grad Stadler

Weixlgartner 

Neumann

Sager F.

Ersatz: Kagerer (ETW)

Münsch

Thalmeier

Morina

Lehner

Göttl 

Eder A.

Berger

AttenbergerErsatz: 

Gamsreiter J.

Stömmer 

Weixlgartner

Hartl

Brandl H. 

Läng A.

Eder

Kagerer

Bachmaier

Würdinger

Sager H.

Läng M.

Gamsreiter S.

Aufgebot I. Mannschaft 

 
 

 

 

Aufgebot II. Mannschaft 

 
 

 

 

Sittinger

Ostner

Grad Stadler

Weixlgartner 

Neumann

Sager F.

Ersatz: Kagerer (ETW)

Münsch

Thalmeier

Morina

Lehner

Göttl 

Eder A.

Berger

AttenbergerErsatz: 

Gamsreiter J.

Stömmer 

Weixlgartner

Hartl

Brandl H. 

Läng A.

Eder

Kagerer

Bachmaier

Würdinger

Sager H.

Läng M.

Gamsreiter S.

KK-Gr3 K4 Eggenfelden
Kreisklasse Bezirk Niederbayern Kreis Passau

Liganummer: 310408

Nr. Datum Heim  Gast Erg.

4 28.07.13 18:00 DJK Thanndorf - TSV Aidenbach 1 : 1

9 03.08.13 16:00 TSV-FC Arnstorf - DJK Thanndorf 1 : 1

18 11.08.13 15:00 DJK Thanndorf - TSV 08 Massing 3 : 0

28 18.08.13 15:00 TSV Taufkirchen - DJK Thanndorf 0 : 1

32 25.08.13 15:00 DJK Thanndorf - TSV-DJK Johanniskirchen 1 : 0

40 01.09.13 15:00 TuS 1860 Pfarrkirchen II - DJK Thanndorf 1 : 0

43 08.09.13 15:00 SC Falkenberg - DJK Thanndorf 6 : 2

53 15.09.13 15:00 DJK Thanndorf - SV Hebertsfelden II 0 : 2

58 22.09.13 15:00 DJK-SF Reichenberg - DJK Thanndorf 2 : 0

67 29.09.13 15:00 DJK Thanndorf - RSV Walchsing 0 : 5

76 06.10.13 15:00 FC Aldersbach - DJK Thanndorf 0 : 1

81 13.10.13 15:00 DJK Thanndorf - TSV-DJK Dietfurt 2 : 2

88 20.10.13 15:00 SSV Eggenfelden II - DJK Thanndorf 3 : 0

95 27.10.13 14:00 TSV Aidenbach - DJK Thanndorf 1 : 2

100 03.11.13 14:00 DJK Thanndorf - TSV-FC Arnstorf -- : --

109 10.11.13 14:00 TSV 08 Massing - DJK Thanndorf -- : --

119 30.03.14 15:00 DJK Thanndorf - TSV Taufkirchen -- : --

123 06.04.14 15:00 TSV-DJK Johanniskirchen - DJK Thanndorf -- : --

131 13.04.14 15:00 DJK Thanndorf - TuS 1860 Pfarrkirchen II -- : --

134 19.04.14 15:00 DJK Thanndorf - SC Falkenberg -- : --

144 26.04.14 15:00 SV Hebertsfelden II - DJK Thanndorf -- : --

149 01.05.14 15:00 DJK Thanndorf - DJK-SF Reichenberg -- : --

158 04.05.14 15:00 RSV Walchsing - DJK Thanndorf -- : --

167 11.05.14 15:00 DJK Thanndorf - FC Aldersbach -- : --

172 18.05.14 15:00 TSV-DJK Dietfurt - DJK Thanndorf -- : --

179 25.05.14 15:00 DJK Thanndorf - SSV Eggenfelden II -- : --

http://ergebnisse.bfv.de/mannschaftStatistikSpielplanNew.do;jsessioni...

1 von 1 28.10.2013 18:39

0 4

3 0
1 1
1 2
0 4
2 2
4 1
1 1
2 0
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Tabellen und Ergebnisse I. Mannschaft

Tabelle

Fairness

FuPa - Fieberkurve

heutiger Spieltagletzter Spieltag

Thanndorf (orange) - Aldersbach (blau)
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Aufgebot I. Mannschaft 

 
 

 

 

Aufgebot II. Mannschaft 

 
 

 

 

Sittinger

Ostner

Grad Stadler

Weixlgartner 

Neumann

Sager F.

Ersatz: Kagerer (ETW)

Münsch

Thalmeier

Morina

Lehner

Göttl 

Eder A.

Berger

AttenbergerErsatz: 

Gamsreiter J.

Stömmer 

Weixlgartner

Hartl

Brandl H. 

Läng A.

Eder

Kagerer

Bachmaier

Würdinger

Sager H.

Läng M.

Gamsreiter S.

Aufgebot I. Mannschaft 

 
 

 

 

Aufgebot II. Mannschaft 

 
 

 

 

Sittinger

Ostner

Grad Stadler

Weixlgartner 

Neumann

Sager F.

Ersatz: Kagerer (ETW)

Münsch

Thalmeier

Morina

Lehner

Göttl 

Eder A.

Berger

AttenbergerErsatz: 

Gamsreiter J.

Stömmer 

Weixlgartner

Hartl

Brandl H. 

Läng A.

Eder

Kagerer

Bachmaier

Würdinger

Sager H.

Läng M.

Gamsreiter S.

(Voraussichtliches) Aufgebot II. Mannschaft

Spielplan der II. Mannschaft
KK-Gr3-R K4 Eggenfelden
Herren-Reserve Kreisklasse Bezirk Niederbayern Kreis Passau

Liganummer: 310409

Nr. Datum Heim  Gast Erg.

4 28.07.13 16:00 DJK Thanndorf II - TSV Aidenbach II 6 : 1

9 03.08.13 14:00 TSV-FC Arnstorf II - DJK Thanndorf II 2 : 2

18 11.08.13 13:00 DJK Thanndorf II - TSV 08 Massing II 0 : 6

28 18.08.13 13:00 TSV Taufkirchen II - DJK Thanndorf II 1 : 3

32 25.08.13 13:00 DJK Thanndorf II - TSV-DJK Johanniskirchen II 0 : 2

40 01.09.13 23:59 Spielfrei - DJK Thanndorf II -- : --

43 08.09.13 13:00 SC Falkenberg II - DJK Thanndorf II 6 : 1

53 15.09.13 13:00 DJK Thanndorf II - SV Hebertsfelden III 2 : 5

58 22.09.13 13:00 DJK-SF Reichenberg II - DJK Thanndorf II 3 : 2

67 29.09.13 13:00 DJK Thanndorf II - RSV Walchsing II 1 : 3

76 06.10.13 13:00 FC Aldersbach II - DJK Thanndorf II 0 : 2

81 13.10.13 13:00 DJK Thanndorf II - TSV-DJK Dietfurt II 0 : 6

88 20.10.13 23:59 Spielfrei - DJK Thanndorf II -- : --

95 27.10.13 12:00 TSV Aidenbach II - DJK Thanndorf II 5 : 0

100 03.11.13 12:00 DJK Thanndorf II - TSV-FC Arnstorf II -- : --

109 10.11.13 12:00 TSV 08 Massing II - DJK Thanndorf II -- : --

119 30.03.14 13:00 DJK Thanndorf II - TSV Taufkirchen II -- : --

123 06.04.14 13:00 TSV-DJK Johanniskirchen II - DJK Thanndorf II -- : --

131 13.04.14 23:59 DJK Thanndorf II - Spielfrei -- : --

134 19.04.14 13:00 DJK Thanndorf II - SC Falkenberg II -- : --

144 26.04.14 13:00 SV Hebertsfelden III - DJK Thanndorf II -- : --

149 01.05.14 13:00 DJK Thanndorf II - DJK-SF Reichenberg II -- : --

158 04.05.14 13:00 RSV Walchsing II - DJK Thanndorf II -- : --

167 11.05.14 13:00 DJK Thanndorf II - FC Aldersbach II -- : --

172 18.05.14 13:00 TSV-DJK Dietfurt II - DJK Thanndorf II -- : --

179 25.05.14 23:59 DJK Thanndorf II - Spielfrei -- : --

http://ergebnisse.bfv.de/mannschaftStatistikSpielplanNew.do;jsession...

1 von 1 28.10.2013 18:46

2 0
2 1
1 1
2 1

0 2
5 0
2 3
9 0
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Tabellen und Ergebnisse II. Mannschaft

Tabelle

heutiger Spieltagletzter Spieltag

Fairness

FuPa - Fieberkurve

Thanndorf (orange) - Aldersbach (blau)
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Gruppenfoto I. und II. Mannschaft - Saison 2013 / 2014

h.v.l.: Mario Läng, Andreas Münsch, Thomas Stöttner, Florian Sager, Alex Läng, Thomas Bachmeier, Björn Rossdorf, Hans Sager, Arnold Eder

m.v.l.: Christoph Karpfhammer (Betreuer), Christoph Ostner, David Plattner, Lukas Sager, Max Grad, Martin Berger, Sigi Rauchbart,
 Günther Haufellner, Martin Attenberger, Stefan Weixlgartner (2. Vorstand), Rudolf Lehner, Alfons Thalmeier (Torwarttrainer),
 Gerd Hehberger (Trainer), Norbert Haider (1. Vorstand)

v.v.l.: Manfred Huber, Michael Sittinger, Patrick Hartl, Stefan Vogl, Andreas Thalmeier, Stephan Kagerer, Dominik Stömmer, Tobias Neumann,  
 Elmi Morina, Christian Würdinger

 Nicht auf dem Bild: Alois Meier, Armin Weileder, Heinz Gerstl, Harald Brandl, Hans Gamsreiter, Max Stadler, Sebastian Glück
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Gruppenfoto I. und II. Mannschaft - Saison 2013 / 2014

h.v.l.: Mario Läng, Andreas Münsch, Thomas Stöttner, Florian Sager, Alex Läng, Thomas Bachmeier, Björn Rossdorf, Hans Sager, Arnold Eder

m.v.l.: Christoph Karpfhammer (Betreuer), Christoph Ostner, David Plattner, Lukas Sager, Max Grad, Martin Berger, Sigi Rauchbart,
 Günther Haufellner, Martin Attenberger, Stefan Weixlgartner (2. Vorstand), Rudolf Lehner, Alfons Thalmeier (Torwarttrainer),
 Gerd Hehberger (Trainer), Norbert Haider (1. Vorstand)

v.v.l.: Manfred Huber, Michael Sittinger, Patrick Hartl, Stefan Vogl, Andreas Thalmeier, Stephan Kagerer, Dominik Stömmer, Tobias Neumann,  
 Elmi Morina, Christian Würdinger

 Nicht auf dem Bild: Alois Meier, Armin Weileder, Heinz Gerstl, Harald Brandl, Hans Gamsreiter, Max Stadler, Sebastian Glück
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Spieleinsätze und Torschützen 2013 / 2014 der DJK
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Torjäger Kreisklasse Eggenfelden

2. Mannschaft

1. Mannschaft
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A-Junioren

 Tabelle

letzter Spieltag Spieltag
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Spielbericht A-Junioren

04.05.2014 -
 A-Junioren: SG erkämpft Unentschieden nach Rückstand
Nach einer dreiwöchigen Pause durfte man die SG Schönau in Mariakirchen 
begrüßen. Und diese lange Pause war in der ersten Hälfte auch deutlich erkenn-
bar, da nur wenig spieleri-sches gelang, weshalb dem Gast das Spiel überlassen 
musste. Diese wussten ihre Chancen auch zu nutzen und so lag man bereits 
nach 30 Minuten mit 0:2 in Rückstand. Die bemer-kenswerteste Aktion auf Sei-
ten der SG in der ersten Hälfte war ein Freistoß, der aber über das Tor segelte. In 
der zweiten Hälfte sahen die Zuschauer ein ähnliches Spiel: viele Unsicherheiten 
am Ball und oft auch ein schlechtes Verhalten gegen den Ball. Dies änderte sich 
aber nach einer Stunde: Mit dem 1:2 in der 60. Minute durch Simon Stadler wur-
de die SG wach gerüttelt und bekam ihre „zweite Luft“. Wenige Sekunden nach 
dem Anstoß der Schönauer brachte sich Andreas Lindinger in Aktion, der auf 
einen Fehler in der Abwehr der Gäste lauerte, welcher auch kam. Diesen nutzte 
er eiskalt aus und somit wurde das Spiel binnen einer Minute von 0:2 auf 2:2 
neutralisiert. Jedoch musste man wenige Minuten später einen weiteren Treffer 
zum erneuten Rückstand hinnehmen. Die Zuschauer bekamen nun eine deutlich 
bessere Leistung auf Seiten der SG zu sehen. Simon Stadler konnte mit dem 
3:3 nach Vorlage von Lindinger den erneuten Ausgleich erzielen. Wenige Sekun-
den vor Abpfiff hatte man sogar durch einen Elfmeter noch die Chance auf den 
Siegtreffer, der leider unglücklicherweise vergeben wurde, jedoch aufgrund des 
Spielverlaufs keinesfalls verdient gewesen wäre.
Allen in Allem ein verdientes Unentschieden, aufgrund einer deutlich Leistungs-
steigerung in der zweiten Hälfte. 

geschrieben von SimonStadler
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B-Junioren

Tabelle

Spieltagletzter Spieltag

28.04.2014 - B-Jugend siegt gegen FC Vilshofen II 6:1
Die B-Jugend konnte am Sonntag im Heimspiel gegen die Zweite Mannschaft 
des FC Vilshofen, die nur mit 8 Spielern angetreten war mit 6:1 einen deutlichen 
Heimsieg einfahren. Zunächst tat man sich allerdings sehr schwer gegen die 
in Unterzahl angetretenen Gäste. Ein starker Torwart verhinderte mehrmals die 
Führung. Sie kamen durch den ein oder anderen Konter auch selbst zu guten 
Gelegenheiten. Martin Kettl konnte dann in der 26. Minute mit einem 18 Meter-
Schuss in den Winkel das 1:0 erzielen. Kurz vor der Halbzeitpause konnte Patrick 
Bachmaier eine schöne Kombination zum 2:0 einnetzen. In der 2. Halbzeit ver-
stand man es besser die herausgespielten Chancen auch in Tore um zu wandeln. 
Michael Weitl zum 3:0 und Ludwig Sittinger zum 4:0, per Handelfmeter erhöhten 
bis zur 50. Minute. Ehe die Gäste durch einen Freistoßtreffer zum Anschluss ka-
men. Matthias Riedel und Alexander Vogl trafen dann noch zum 6:1 Endstand.

Aufstellung: Michael Grübl, Markus Wieser, Ludwig Sittinger, Marco Enghuber, Tim 
Eichinger, Alexander Stadler, Martin Kettl, Pascal Baumgartner, Michael Weitl, Pa-
trick Bachmaier und Matthias Riedel, Ersatz: Alexander Vogl und Bernd Reischer. 

 geschrieben von Robert
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C-Junioren

Tabelle

letzter Spieltag Spieltag

Tabelle

letzter Spieltag Spieltag

D-Junioren
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E-Junioren

F-Junioren

Spieltag

Tabelle

letzter Spieltag

Spieltag

letzter Spieltag
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Aus der Jugendabteilung

Thanndorf richtet 14. Prima Giro Cup aus!
Die DJK Thanndorf ist der Ausrichter des 14. Prima Giro Cups der Raiffeisen-
Bank Arnstorf. Der Prima-Giro-Cup ist eines der größten Fußballturniere für Juni-
orenmannschaften im ostbayrischen Raum. Träger ist die Raiffeisenbank Arnstorf 
mit Unterstützung eines Fußballvereins in der Umgebung von Arnstorf, der als 
Ausrichter fungiert.
Der Prima-Giro-Cup findet dabei von Freitag, den 20.06. bis Sonntag den 
22.06.2014 statt.
An diesen 3 Tagen werden ca. 50 Juniorenmannschaften in Thanndorf erwartet. 
Jeder Juniorenspieler bekommt dabei auch ein kleines Geschenk zur Erinnerung 
an diesen Tag.   Nähere Infos folgen in nächster Zeit ...

Harald Eder und Markus Reichl 
Fachwirte für Finanzberatung

Zertifizierte Finanzplaner 
(Zert_FP) - FH Frankfurt

Vereinbaren Sie einen 
unverbindlichen Termin mit uns! 

FinRo® GmbH & Co. KG
Finanzberatung im Rottal 

Rathausplatz 6
84307 Eggenfelden

Telefon: 08721-5065-0  
Telefax: 08721-5065-20

www.finro.de, info@finro.de

 

Das Finanzmagazin „€uro“ schreibt: „Sie 
sind gewiefte Geldmanager und kluge Köpfe - 
die Top Ten der Gesamtwertung. Die Favoriten 
kommen von ... und FinRo®.“

Kostenlose Berufsunfähigkeits-
Versicherungs-Vergleiche

Mit uns wird jeder 
Schuß zum Treffer

Unsere Lösungen für Sie:
n	Private Finanzplanung
n	Altersvorsorgeplanung
n	Anlageberatung
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Saisonabschlussfeier

Saisonabschlussfeier
DJK Thanndorf

Sonntag, 25. Mai

Im Anschluss an das letzte Heimspiel gegen den SSV Eggenfelden II
findet im Vereinsheim die Saisonabschlussfeier der DJK Thanndorf statt.

Beginn 19.30 Uhr. 

Für das leibliche Wohl ist wie immer bestens gesorgt. 
Alle Mitglieder, Freunde und Gönner der DJK Thanndorf

sind dazu herzlich eingeladen.

Schritt für Schritt 
Vermögen aufbauen.

Wer sich eine sichere Zukunft aufbauen will, braucht vor allem Klar-
heit über seine Wünsche und Ziele sowie seine finanziellen Möglich-
keiten. Deshalb steht bei uns zu Beginn jeder Vermögensberatung eine
detaillierte Analyse Ihrer finanziellen Situation. 

Wir zeigen Ihnen Sparpotentiale auf, schließen eventuelle Versor-
gungslücken und weisen auf ungenutzte Chancen hin. So schaffen
wir die Grundlage für eine ganz auf Ihre Wünsche und Ziele abge-
stimmte Vermögensplanung – langfristig, kompetent, verlässlich. 

Büro für 
Deutsche Vermögensberatung

Harald Brandl
Benk 2 B
84347 Pfarrkirchen
Telefon 08561989133
Harald.Brandl.6983270@dvag.de
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Aktuelle Spiele

Freitag, 9. Mai
17:30 DJK Thanndorf-TSV 08 Massing II, U 13 (D6-Jun.) Nordost

Samstag, 10. Mai
14:00 (SG) DJK Thanndorf-(SG) TSV Triftern, U 15 (C-Jun.) KK West
15:45 FC-DJK Simbach-(SG) DJK Thanndorf, U 19 (A-Jun.) West

Sonntag, 11. Mai
10:30 (SG) FC Mariakirchen-(SG) FC Windorf, U 17 (B-Jun.) Nord
13:00 DJK Thanndorf II-FC Aldersbach II, KK-Gr3-R K4 Eggenfelden
15:00 DJK Thanndorf-FC Aldersbach, KK-Gr3 K4 Eggenfelden

Freitag, 16. Mai
17:30 DJK Thanndorf - TuS Pfarrk., U 13 (D6-Jun.) Nordost

Samstag, 17. Mai
14:00 (SG) DJK Thanndorf-(SG) SV Reut, U 15 (C-Jun.) KK West
15:45 (SG) DJK Thanndorf-(SG) DJK-SSV Dietersburg, U 19 (A-Jun.) West

Sonntag, 18. Mai
10:30 (SG) SV Beutelsbach-(SG) FC Mariakirchen, U 17 (B-Jun.) Nord
13:00 TSV-DJK Dietfurt II-DJK Thanndorf II, KK-Gr3-R K4 Eggenfelden
15:00 TSV-DJK Dietfurt-DJK Thanndorf, KK-Gr3 K4 Eggenfelde

Wenn der Ball mal nicht rund und die 11 doch keine Freunde sind, dann kommen  
wir ins Spiel: die Versicherungskammer Bayern. Ob Unfall-, Kranken-, Sach- oder  
Lebens versicherung – wir sind ganz in Ihrer Nähe und beraten Sie gerne –  
denn nach dem Spiel ist vor dem Spiel.  

Versicherungsbüro Evi Bachmaier
Schornbach 9 · 84381 Johanniskirchen
Telefon (0 85 64) 4 10 · Telefax (0 85 64) 53 77 · E-Mail info@abachmaier.vkb.de

Ein Stück Sicherheit.
Fuß, Ball, Tor – wir versichern alles.

Bachmaier_Fuß-Ball-Tor_127x55.indd   1 19.09.13   12:54
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Sponsoren

Abhol- und Zustelldienst
Pizza- und Pastagerichte

(von 17.00 – 22.00 Uhr)

Lokal - Öffnungszeiten:
Mo, Do, Fr, Sa, So

(ab 17.00 Uhr)

94439 Schmiedorf
Rembacher Str. 10

Hier könnte Ihre Werbung stehen!
Damit können Sie den Verein DJK Thanndorf

unterstützen und gleichzeitig Ihre Firma
in der Öffentlichkeit präsentieren.
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Sponsoren

o Fuhrunternehmen
o Erdarbeiten

o Bergkiesgruben

o Bagger

o Lader

o Raupe

o Verdichtungsgeräte

94428 Eichendorf , Gutenbergstrasse 2
Tel. 09952 / 932010  -  Fax 09952 / 932014
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Tel. 0 85 64 / 53 20 · Schwaig 3
84381 Johanniskirchen

Heizung • Sanitär • Solaranlagen

KFZ-Teile und Reifenhandel, Pflege- und Wartungsdienst
Dorfstraße 10 - 94439 Thanndorf - Tel.: 08564 / 5268 - Fax: / 963289

Sponsoren
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Baumgartner
Fahrzeug-/ Baumaschinenhandel
Ersatzteile für Hanomag und Eder 

Baggerbetrieb, Erdbau

Tel. 08547/452 - Mobil 0170/8104555
Münchsdorfer Str. 19 - 94439 Roßbach

ELEKTRO
 VOGGENREITER
Voggenreiter Hans Elektro
Schmiedorfer Str. 13 - 94439 Roßbach
Telefon: (08547) 390

Sponsoren
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Terminkalender

Montag, 5. Mai
19.30 Uhr Vorstandschaftssitzung

Donnerstag, 29. Mai
Vatertagsfeier der AH
der DJK Thanndorf

Sonntag, 25. Mai
19.30 Uhr

Saisonabschlussfeier der
DJK Thanndorf

Samstag, 7. Juni & 
Sonntag, 8. Juni

Grillfest der FFW Thanndorf

Samstag, 12. Juli& Sonntag, 13. Juli
Freibachtalfest Thanndorf 

mit Dorfmeisterschaft
Sonntag, 20. Juli150-jähriges Gründungsfest 

Arnstorf

Sonntag, 15. Juni50-jähriges Gründungsfest 
in Beutelsbach

Montag, 12. Mai,18.00 Uhr
22. DFB-Vereinstrainer-Infoabend: 

„Individuelle Qualitäten für 
das Team einbringen!“

an den DFB-Stützpunkten

 

Aufstreudienst Saison 2013/2014  

 

Datum Gegner Aufstreudienst 

Sonntag, 28.07.2013 TSV Aidenbach Münsch Andreas 
Glück Sebastian  

Sonntag, 11.08.2013 TSV 08 Massing Hartl Patrick 
Stöttner Thomas 

Sonntag, 25.08.2013 TSV-DJK Johanniskirchen Attenberger Martin  
Sager Florian 

Sonntag, 15.09.2013 SV Hebertsfelden Kagerer Stephan 
Bachmaier Thomas 

Sonntag, 29.09.2013 RSV Walchsing Huber Manfred 
Ostner Christoph 

Sonntag, 13.10.2013 DJK-TSV Dietfurt Stömmer Dominik 
Weixlgartner Stefan 

Sonntag, 03.11.2013 TSV-FC Arnstorf Berger Martin 
Thalmeier Andreas 

Sonntag, 30.03.2014 TSV Taufkirchen Grad Max 
Sittinger Michael 

Sonntag, 13.04.2014 TuS 1860 Pfarrkirchen II Rauchbart Siegfried 
Stadler Max 

Samstag 19.04.2014 SC Falkenberg Läng Mario 
Sager Lukas 

Donnerstag, 01.05.2014 DJK-SF Reichenberg Läng Alexander 
Kroiß Tobi 

Sonntag, 11.05.2014 FC Aldersbach Kapfhammer Christoph 
Vogl Stefan 

Sonntag, 25.05.2014 SSV Eggenfelden II Plattner David 
Roßdorf Björn 
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Manny und Charly

Manny:  Servus Charly! 
 
Charly:  Servus Manny, haben sich deine Nerven schon wieder beruhigt nach dem 

Krimi in Walchsing letzte Woche? 
 
Manny:  Mittlerweile geht es wieder, aber letzte Woche sind unsere Zuschauer wirklich 

voll auf ihre Kosten gekommen. 
 
Charly:  Das stimmt. 3 Lattentreffer, 1 gehaltener Elfmeter und dann das gute Ende für 

die DJK.   
 
Manny:  Dann war das wohl eine Glücksau, die unser Oisse am Freitag serviert hat. 
 
Charly:  Auf jeden Fall war sie sehr lecker. Sogar so sehr, dass unser Gloisse selber 

nicht mal ein Stück davon abbekommen hat. 
 

Manny:  Das wundert mich nicht, wie das Essen serviert wurde, hat er nämlich schon 
einen ziemlich vollen Eindruck auf mich gemacht. Ich denke er war einfach 
schon satt. 

 
Charly:  Ja, satt ist wohl der richtige Ausdruck dafür � 
 
Manny:  Und vor lauter satt, hat er auch noch sein Handy verloren auf seiner Party. 

 
Charly:  Deswegen war er dann so schlecht gelaunt, das ist verständlich. 
 
Manny:  Glücklicherweise konnte sein Bruder es am nächsten Tag finden, sonst wär 

die Feier wohl noch ein bisschen teurer geworden für ihn. 
 
Charly:  Heute jedenfalls hoffe ich, dass sich unsere Mannschaft teuer verkauft, dann 

können wir bei gutem Ausgang die Klasse sichern. 
 
Manny:  Ich bin zuversichtlich, das ist heute „Oisse“ drin. 
 
Charly:  Na dann freuen wir uns auf ein torreiches Spiel und hoffentlich wieder mal auf 

einen Heimsieg unserer Elf. 
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